
Prefeitura de 7
/ Tiangua

AVISODE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 02/2023-SEINFRA

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, tona público aos interessados o
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 02/2023-SEINFRA, ID: 1017836, que tem
como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA VOLTADOS À IMPLANTAÇÃO,
MODERNIZAÇÃO E EFICIENTIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NOS TRECHOS URBANOS DA BR

222 E ARREDORES NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁICE, MEDIANTE A IMPLANTAÇÃO DE LUMINÁRIAS

LED FOTOVOLTAICAS E LUMINÁRIAS LED INTELIGENTES. O Edital poderá ser obtido no site do
Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos:  http:/Awww.licitacoes-e.com.br,

https:/tiangua.ce.gov.br/ e https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do
Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 29/09/2023. Abertura das Propostas: 29/09/2023 às
08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 29/09/2023 (horário de Brasília). Solicitações de
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail:

licitacaoOtiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de
Tianguá, 15 de setembro de 2023.

Prefeitura Municipal de Tianguá, 15 de setembro de 2023.

Ahu NASCIMENTO

Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62.327-335 — Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 — Fonc. (88) 3671-2288



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . seção 3

CeaSs Zie oISSN 1677-7069 Nº 178, segunda-feira, 18 d Sytembro fe 2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 208/2023-5MS

Espécie: Contrato Nº 0208/2023-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL

LTDA, CNPJ sob o Nº 40.223.105/0001-79. Fundamentação: Edita! do Pregão Eletrônico Nº
22025-SEPLAG E A.R.P. 006/2023, e a Lei Federal nº 8.666/1093, com suas alterações, e,
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. Objeto: A Aquisição
de material de limpeza e produção de higienização !! parz atender as necessidades dos
órgãos e entidades públicas do Município de Sobral/CE, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo |. Valor: R$ 6.560,00 (seis mil e quinhentos e sessenta
reais). Prazo de Vigência e Execução: O contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir
da sua assinatura, Data da Assinatura: 14 de Setembro de 2023. Signatários: Representante
da Contratante: Letícia Reichel dos Santos. Representante da Contratada: Ligisne Paula
Giacomel tzycki Haiduki. Rafael Gondim Vilarouca - Coordenador Jurídico da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 218/2023-SMS

Espécie: Contrato Nº 0218/2023-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: ROBERTO CORETTI, CNPJ
sob o Nº 10.742.865/0001-87. Fundamentação: Edital do Pregão Eletrônico Nº 23017-SMS
E ARP. 054/2023, e à Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. Objeto: A Aquisição de espessantes,
suplementos, dietas enterais e fórmulas nutricionais | destinados aos pacientes
acompanhados pelo serviço de Vigilância Alimentar e Nutricional, Programa Melhor em
Casa e Mandados Judiciais da Secretaria Municipai da Saúde de Sobral e Hospital Municipal
Doutor Estevam Ponte, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo

|. Valor; R$ 6.979,00 (seis mil e novecentos e setenta e nove reais). Prazo de Vigência e
Execução: O contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data

da Assinatura: 13 de Setembro de 2023. Signatários: Representante da Contratante: Letícia
Reichel dos Santos. Representante da Contratada: Alexsandro Lopes Medeiros. Rafael
Gondim Vilarouca - Coordenador Jurídico da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 219/2023-SMS

Espécie: Contrato Nº 0219/2023-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: DITIMAR DE OLIVEIRA

VASCONCELOS FILHO-EPP, CNPJ sob o Nº 03.562.872/0001-31. Fundamentação: Edital do
Pregão Eletrônico Nº 22026-SEPLAG E ARP. 028/2022-SEPLAG, e a Lei Federal nº
8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. Objeto: A Aquisição de material de limpeza e produção de
higienização |, para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município

de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo |. Valor:
R$ 246.350,00 (duzentos e quarenta e seis mil e trezentos e cinquenta reais). Prazo de
Vigência e Execução: O contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura. Data da Assinatura: 13 de Setembro de 2023. Signatários: Representante da
Contratante: Letícia Reichel dos Santos. Representante da Contratada: Ditimar de Oliveira
Vasconcelos Filho. Rafael Gondim Vilarouca - Coordenador Jurídico da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 217/2023-SMS

Espécie: Contrato Nº 0217/2023-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: GOLD NUTR! COMERCIO
DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob o Nº 18.545.564/0001-75.
Fundamentação: Editai do Pregão Eletrônico Nº 23017-SMS E A.R.P. 054/2023, e a Lei
Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. Objeto: A Aquisição de espessantes, suplementos, cietas
enterais e fórmulas nutricionais | destinados aos pacientes acompanhados pelo serviço de
Vigilância Alimentar e Nutricional, Programa Melhor em Casa e Mandados Judiciais da
Secretaria Municipal da Saúde de Sobral e Hospital Municipal Doutor Estevam Ponte, de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo |. Valor: R$ 3.730,30 (três
mil e setecentosetrinta reais e trinta centavos). Prazo de Vigência e Execução: O contrato
será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação, Data da Assinatura: 15 de
Setembro de 2023. Signatários: Representante da Contratante: Letícia Reichel dos Santos.
Representante da Contratada: Camilo Jorge de Sousa Júnior. Rafael Gondim Vilarouca -
Coordenador Jurídico da SMS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 365/2021-SMS. Espécie: Terceiro Aditivo de Renovação ao Contrato Nº
0365/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representado por sua

Secretária Municipal da Saúde, a Sra. Letícia Reichel dos Santos. CONTRATADA: PONTES &
COELHO LTDA, CNPJ sob o 02.188.528/0001-61. Objeto: A RENOVAÇÃO do Contrato nº
0365/2021-SMS, proveniente do Dispensa de licitação nº 087/2021-SMS, conforme

processo nº P262134/2023. Do Valor: o valor a ser renovado será de R$ 3.257,70 (três mil,
duzentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos), e o valor global R$ 39.092,40 (trinta
e nove mil e noventa e dois reais e quarenta centavos). Do Prazo e Vigência e de Execução:
Conforme o disposto na CLAÚSULA SÉTIMA do Contrato, fica o referido contrato
prorrogado por mais 12 (doze) meses, do dia 17/09/2023 a 16/09/2024. Da Fundamentação
Legal: Art. 57, Il, 52º "da Lei Federal 8.666/1993, bem como asCláusulas Oitava e Quinta
do Contrato. Signatários: Representante do Contratante: Letícia Reichel dos Santos.
Representante da Contratada: Bertoido Francisco Mendes Coelho. Data da Assinatura: 15
de Setembro de 2023. Rafael Gondim Vilarouca - Coordenador Jurídico da SMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.09.01.01 - PE - FME

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua
Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, torna público o Edital de Pregão Eletronico Nº
2023.09.01.01 - PE - FME, cujo objetoé a contratação de empresa para prestação de serviços
especializados de assessoria e consultoria nas atividades e ações de acompanhamento
educacional para criação da Educação Inclusiva e Robótica na Educação Infantil e
Fundamental, de interesse da Secretaria de Educação do Município de Tejuçuoca-CE

O referido Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido
através do site do TCE https://licitacoes.tce.ce gov.br/ e www bilorg,br, partir da cata
desta publicação. A sessão pública que estava marcada para acontecer no dia 21 de
setembro de 2023 às 09 horas, em decorrência de alterações ocorridas no Termo de
Referência e Edital, acontecerá em nova data, dia 28 de setembro de 2023 às 09:00 horas;

Local: Portal de Compras da BLL www.bilorg.br.

Tejuçuoca-CE, 15 de setembro de 2023.
FRANCISCO DAVID MENDES PINTO

Pregoeiro7 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 2/2023-SEINFRA

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2023-
SEINFRA, ID: 1017836, que tem como objeto o Registro de Preços para eventual
contratação de empresa para prestação de serviços comuns de engenharia voltados à
implantação, modernização e eficientização da iluminação pública nos trechos urbanos da
Br 222 e arredores no Municipio de Tianguá/CE, mediante a implantação de luminárias led
fotovoltaicas e luminárias led inteligentes.

O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil a
eletrônicos: hrtp://www licitacoes-e.com.br,
https;//licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através d

Solicitações de esclarecimento 'acerca do edital deverão ser enviadas no E
eletrônico de e-mail: licitacaoQtiangus.ce gov.br.

Tianguá-CE, 15 de setembro de 2023.
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1209.01/2023PESRP

Prefeitura Municipal de Trairi por através da Secretaria de Saúde por
intermêtio do(a) Pregoeiro(a), torna público que fará realizar licitação na modalidade
Pregão Eletrônico Nº 1209,01/2023PESRP, tipo menor preço, para Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de materia! de limpeza em geral, copae cozinha diverso, para
suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Trairi junto as Diversas Secretarias e
Unidades Administrativas, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se no sitio Eletrônico wwnw.blicompras.org.br, iniciando o acolhimento das propostas no dia
18 de Setembro de 2023 às 09:00h, a abertura das propostas de preços será no dia 03 d
Outubro de 2023 às 09:00h. Procedimento Licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores
que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356 - Planalto

Norte Trairi/CE, bem como nos sítios eletrônicos www .blicompras.org.br,
https://licitacoes.tce.ce gov.br, http:// http://www trairi.ce.gov.br/.

Trairi-CE, 15 de setembro de 2023.
ALEX DA COSTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023

Processo nº, 19836/20231D. CIDADES: 2023.009F0500001.01.0012
O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe de Pregão da Secretaria

Municipal de Saúde, torna público que foi instaurado Procedimento Licitatório na modalidade
Pregão Eletrônico nº 5029/2023, que tem como objeto a Aquisição de 02 (dois) veículos de
passeio zero-quilômetro para atender as atividades desenvolvidas nos setores médico,

enfermagem, assistência social e administrativa realizados pelas Unidades de Saúde.
Abertura das propost:s: às 08h00min do dia 29/ 09/2023.
Início da disputa: às 09h00min do dia 29/09/2023.

Aracruz, 15 de setembro de 2023
THAIS TRIVILIM DE PAULA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/2023

O Município de Castelo - ES torna público estar realizando licitação sob a
modalidade de Pregão Eletrônico 146/2023 do tipo menor preço, visando a aquisição de
veículo toco basculante (Convênio MAPA Plataforma + Brasil Nº 907550/2020). início de
recebimento das propostas e disponibilização do Edital: 18/09/2023. Data da sessão:
10/10/2023 - Horário: 09:30 h. Edita! à disposição no endereço www.castelo.es.gov.br e
https://wwwlicitanetcom.br/. informações: (28) 3542 6300 - Ramal 131 e

licitacaoOcastelo.es gov. br

Castelo, ES, 15 de setembro de 2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAOTO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2023

A Prefeitura Municipa! de Jerônimo Monteiro-ES, por intermédio da Presidente
da Comissão Permanente de Licitações, torna público o resultado do julgamento das
propostas de preços da Tomada de Preços nº 000013/2023. Empresa Habilitada: Engecon
Eireli e T C Moralis Construtora e Imobiliária Ltda, Empresa Vencedora: Engecon Eireli, no
valor de R$ 217.527,29 (duzentos e dezessete mil quinhentos e trinta e sete reais e vinte
e nove centavos). À ata de juigamento da proposta de preços encontra-se no link
https://www jeronimomonteiro.es.gov.br/detalhe-da-licitacao/info/tp-13-2023/91444, aba
resultados, e estará à disposição das empresas, na Sala da Comissão Permanente de
Licitações, ficando já, as mesmas intimadas para o conhecimento do presente, bem como

do início do transcurso do prazo recursal no prazo legal. Esclarecimento no mesmo
endereço ou pelo correio eletrônico cplQjeronimomonteiro.es.gov.br. CÓD. |D. CIDADES

CONTRATAÇÕES: 2023.039E0700002.01.0023

Jerônimo Monteiro-ES, 15 de Setembro de 2023
LILIANE BERNARDO SEZINI

v Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

RETIFICAÇÃO

REFERENTE O AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO FMAS Nº
025/2023, PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DA UNIÃO NO DIA 02/08/2023 - SEÇÃO 3 E
ERRATA 03/08/2023 SEÇÃO 3..

ONDE SE LÊ:

. Cód. CidadES Contratações: 2023.042E0500005.01.0025.
LEIA-SE

Cód. CidadES Contratações: 2023.042E0500003,01.0025

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO SLETRÔNICO FMAS Nº 25/2023

O Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Linhares-ES, através
de sua Pregoeira, torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO FMAS Nº 025/2073,
visando a aquisição de material de consumo e permanente (eletroeletrônicos, higiene e
alimentos), destinado a dar continuidade dos atendimentos sociassistencias e do trabalho
social junto às famílias e indivíduos que estão em fase de reorganização e superação das
situações causadas pelo contexto de emergência local- COVID-19, conforme Portaria MDS
Ns884, de 10 de maio de 2023 e execução até 31 de dezembro de 2023, empresas

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico

poros in gov br/autenticidade html, pelo código 05302023091600222o Documento assinado digiteimente conforme MP nº 2.200-2 de 24/06/2001, IG]

que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil



o A
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº175 | FORTALEZA, !8 DE SETEMBRO nfsposs | Mer 2

o+ E
oPrefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico Nº 1509110!23-PERP. O Pregoeiro toma público, para con Ecodos interessados, que no próximo dia 29/09/2023, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços para Quturas e

eventuais aquisições de material gráfico para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social e Fundo Municipal de Assistência &qcial
- FMAS, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comis3a
de licitação. situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bllorg.br -“Acesso Identificado no link
- acesso público” e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado. no horário das 08h às 17h. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo
Neto. ePREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE Aviso

deLicitação

Concorrência

nº2023,09,13,3,

O Presidente da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que
será realizado na sede do Setor de Licitação, certame licitatório na modalidade Concorrência tombada sob o nº 2023.09.13.3, cujo objeto é a contratação
de serviços a serem prestados na assessoria e consultoria contábil junto às diversas Secretarias e Fundos de Município de Juazeiro do Norte/CE. por
intermédio de suas Unidades Gestoras, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatórioe seus anexos, com recebimento dos envelopes de
Habilitação e Propostas de Preços marcado para o dia 19 de outubro de 2023, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão,sito à Av. Leão
Sampaio, nº 1748 - 1º andar — Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE. no horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363
Juazeiro do Norte/CE, 13 de setembro de 2023. Wandson de Freitas Pereira — Presidente da Comissão Permanente de Licitação

2% dd dd
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Chamada Pública Nº. 002.2023. O Município de São Gonçalo do Amarante/
CE, através da Secretaria de Educação, torna público para conhecimento dos interessados. que até o dia 09 de Outubro de 2023. às 10h90min (dez horas),
estará recebendo os documentos de habilitação e os projetos de vendas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Ivete Alcântara,
120, Centro, São Gonçalo do Amarante - CE, referente a Chamada Pública Nº. 002.2023. cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE de interesse da Secretaria de
Educação do Município de São Gonçalo do Amarante - CE. A presente Chamada Pública poderá ser obtida nos seguintes locais: Secretaria Municipal
de Educação: Rua Menezes Pimentel, S4 Centro, São Gonçalo do Amarante — CE: Sala da Comissão Permariente de Licitação. localizada na Rua Ivete
Alcântara, 120, Centro, São Gonçalo do Amarante - CE: Sitio do Portal de Licitações do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará: www tee
ce.gov.br. Sitio Oficial da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante — CE: www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante -
CE, 15 de Setembrode 2023. Ricardo Nobrega Lopes - Ordenador de Despesas.

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - CPSMB- Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 1209.01/2023 - CPSMB.
A Comissão Permanente de Pregão comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica Nº 1209.01/2023 -CPSMB cujo Objeto é seleção de melhor proposta para serviços técnicos para fabricação de grades para estruturas metálicas de próteses parciais removíveis.
superior e inferior para o CEO - Centro de Especialidades Odontológicas (CEO). junto ao Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - CE, com
data de recebimento das Propostas de Preços até o dia 28 de setembro de 2023e fase de disputa de preços para o dia 29 de setembro de 2023, às 09h:30min.
O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min as 12h00min no endereço do Consórcio Público de Saúde
do Maciço de Baturité, bem como no site http://www.tem.ce.gov.br/licitacoes/Consórcio.php/licitacao/abertas. Baturité - CE, 15 de Setembro(e 2023.
David Maciel de Almeida - Pregoeiro.

REAEstado do Ceará -- Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Rua Marta Silveira, nº 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro()gmail.com, comunica aos interessados que no dia 29 de Setembrode 2023, as
09:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 1509.01/2023-SRP, cujo objeto é o Registro de Preço para fornecimento e recarga
de oxigênio medicinal com cilindros em regime de comodato.a ser destinado ao uso no Hospital Municipal Humberto de Queiroz e Unidades Básicas de
Saúde, junto a Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro-CE, conforme anexo 1. O edital completo estará disponível no endereço ac
partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00 horas, no site: www.blLorg.br. e no Portal de Licitações do T

C5. Pereiro-CE, 15 de setembro de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

toaado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2023-SEINFRA. APrefeitura Municipal
e Tianguá-Ce. por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2023-SEINFRA, ID

1017836, que tem como objeto o Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços comuns de engenharia voltados àimplantação, modernização e eficientização da iluminação pública nos trechos urbanos da Br 222 e arredores no Município de Tianguá/CE, mediante a
implantação de luminárias led fotovoltaicas e luminárias led inteligentes. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços
eletrônicos: http://www licitacoes-e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e https:/flicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do
Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 29/09/2023. Abertura das Propostas: 29/09/2023 às 08h30m, Início da Disputa de Lances às 08h4Smin
dia 29/09/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacaod)
tiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento -- Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá, 15 de Setembro De 2023, Eeeener E ZA
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação, Realização dia 28 de Setembro de 2023 às 08h00min, início da disputa se dará a
partir das 13h30min, Pregão Eletrônico, Registro de Preços, menor preço, Nº 037.23-PE-FMS, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www licitacoes-e
com.br/ e municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender às demandas das Unidad:
Básicas de Saúde (UBS) e Hospital e Maternidade Otacilio Mota do Município de Ipueiras-CE, conforme Emendas Parlamentares 11172.188000/1210-02

1 11172.188000/1210-03 / 11172.188000/1210-04 / 11172.188000/1210-07 / 11172.188000/1220-07 / 11172.188000/1220-08. Telefone para contato/
informações (88) 3685-1879, das 08hs00min às 12hs00min e de 13hs00min às 16hs00min. 15 de Setembro de 2023. Ipueiras/CE. Lucas Matos de Abreu
Oliveira - Pregoeiro.

REA REA dd ,

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2023.1309.001/PMLN. O Município de
Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, toma público aos interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2023.1309.001/PMLN, para registro de
preços para contratação de serviços mecânicos e elétricos, capotaria, funilaria, alinhamentoe balanceamento eletrônico, lavagem. borracharia e reboque
junto as diversas Secretarias do Município de Limoeiro do Norte/CE. A partir da data 19 de setembro de 2023, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto
º prazo para cadastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. prazo de encerramento para cadastro de proposta: 29/09/2023, ás
09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 29/09/2023, ás 10h:00min. para maiores informações procurar na sal»de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio
Joaquim nº 2121, Centro — Limoeiro do Norte — Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis. ou através do site: TCE — Tribunal de Contas
do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 15 de setembro de 2023 - Paulo Victor Farias Pinheiro — Pregoeiro.

se tdEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. O Município de Deputado Irapuan Pinheiro torna público o Extrato do Termo
de Homologação, cujo objeto é contrataçãode serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar da Rede Pública de Ensino Fundamental e
Médio junto à Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2522 12.14.1-PE, em favor das empresas: Fox
Locacao de Veiculos EIRELI, inscrita no CNPJ nº 07.805.475/0001-02, vencedora dos lotes 01, 02, 06, 07.12. 13€ 14, pelo valor parcial de R$ 793.043,72
(setecentos e noventa e três mil e quarenta e três reais e vinte e nove centavos): M. de Araujo Alves LTDA, inscrita no CNPJ nº 29.01 1.629/0001-1º,
vencedora dos lotes 03, 04. 05, 09 e 11, pelo valor parcial de R$ 512.069,69 (quinhentos e doze mil e sessenta e nove reais e sessenta e novecent
Raimundo de Acacio Leonel, inscrita no CNPJ nº 63.562.490/0001-30, vencedora dos lotes 08 e 10, pelo valor parcial de R$ 173.634,90 (centoe setenta
e três mil e seiscentos e trinta e quatro reais e noventa centavos) e da empresa Vip Car Locações EIRELI - ME, inscrita no CNP! nº 22.957.595/0001-90.
vencedora dos lotes 15, 16 e 17, pelo valor parcial de R$ 371.712,00 (trezentos e setenta e um mil e setecentos e doze reais) Deputado Irapuan Pinheiro
(CE), 06 de março de 2023. Breno Raniery de Oliveira Torquato - Secretário da Educação



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 433/2023 - 18/09/2023

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 02/2023 -SEINFRA, ID: 1017836, que tem
como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA VOLTADOS À IMPLANTAÇÃO,
MODERNIZAÇÃO E EFICIENTIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NOS TRECHOS URBANOS DA BR
222 E ARREDORES NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, MEDIANTE A IMPLANTAÇÃO DE LUMINÁRIAS
LED FOTOVOLTAICAS E LUMINÁRIAS LED INTELIGENTES. O Edital poderá ser obtido no site do Banco
do Brasil através dos endereços eletrônicos: hitp:/Awww.licitacoes -e.com.br, https:/tiangua.ce.gov.br/ e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar -se-á

até às 08h30min do dia 29/09/2023. Abertura das Propostas: 29/09/2023 às 08h30min. Início da Disputa de
Lances às 08h45min dia 29/09/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acercado edital
deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e -mail: licitacaoQtiangua.ce.gov.br, ei ialightar do
Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá, 15 de setembro de 202 NS %

À

Prefeitura Municipal de Tianguá, 15 de setembro de 2023.

DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

Ro Oficial

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE — SECRETARIA DE JUVENTUDE,
ESPORTE E LAZER — TP 02/2023-SEJUV — RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE
PREÇOS. A Comissão Permanente de Licitação comunica o resultado de julgamento de proposta de
preços referente à Tomada de Preços nº 02/2023-SEJUV — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO
ESTÁDIO MUNICIPAL DE TIANGUÁ, LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO, CONFORME PT 1022492 -32/2014
(Cv 815848/2014. PROPOSTA VENCEDORA: F. J. CONSTRUTORA LTDA, com o valor de R$ 667.030,55.
Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso |, alínea “b” da Leide Licitações. Maiores informações na sala da
Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785 — Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 18 de setembro de
20283. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação:

o
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - TP
Nº 01/2023-SEMED - AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO. A Comissão
Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, faz constar que no dia 18/09/2023 foi
impetrado recurso administrativo pela empresa SERF! CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE
EIRELI-ME, referente ao julgamento de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023 -SEMED -
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO ANTÔNIO ARAGÃO
DA FROTA, LOCALIZADO NAS DEPENDÊNCIAS DO CENTRO EDUCACIONAL PROFESSOR OSVALDO
NOGUEIRA LIMA, NA VILA DO DISTRITO DE ARAPÁ. Dada a ciência, fica aberto o prazo para
apresentação de contrarrazões, conforme Lei 8.666/93. Tianguá -CE, 18 de setembro de 2023. TiagoPereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida, faz publicar o extrato resumido
do Processo Administrativo nº AD 03/2023-SESA,a seguir. Objeto: ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 18/09/2023 14:16:13 - IP comnº: 1 8.0.10 1

ESSE
Autenticação em: www tiangua.ce.gov.br/diariooficial.phpid=448 E É

www.tiangua.ce.gov.br



o

sudcaçees

o

quere

penis

megeip

povenippo

comaoi

o

comecem

OpuEIEOSap

OgU

seu

-toquiey

sUplEU

Sp

UjULUVO

U

GUIDO

JUNO

IUy

vi

boiquasvoy

vi

(219

Usfep

nojgos

anb

“coliand

Elo)

EuNAS

vp

spneije

eqtegier

ap

eo

einajia

V]

|

ensdigad

esa

apajegepo

.

muapisoad

o
92

anb

zoa

eum

“anueiziv]

exed

anb

op

oxpueag

exed

=

VeTVERVA

30

TVAIDINNH

VUNLIIAIIA

sourammansuoo

(”)

seysissanfioad

eanISOd

sjeu

opuos

ejIequae

sagaeummo

9sor

ap

eey

e
“Eonpad

eN

py

“ORSENONT

OP

OPSSILIOT

EP

SJUSpiSSid)

2

SOoppIONp

sivua

sotIonoS

pio

dae

x

s

&;

guess

sospuera

'tena

a
oismos

ap

54

TeSpajamy

Tao/aai)

dos
mr

viefata

as

spejtdeo

seu

onb

agues

SOqILEVA

109

VSHIANOS

VF

INNVIZIAT.

h

Ajoo:z1

se

06-80

ep

"SoNand

Ox

Quuouypusie

sp

ougJou

ou

'ogósanand

ensop

8

:

IDE

Roe

SR

PR

RS

«Penim

oe

aa

é

a

E

DO

nasESR

mi

Jejuo)

ap
9.

opiisod

ESsON

dec

DR

retas

en

ha

aispro

o
vs
2

cam

pg

Sp

BpewOL

apepipepou

eu

—

oqueo

—

L

m

?

;

'SSpICUIMO

239

33

OQ

BpIUaAY

ER

EU

EPEZ|RIO|

"ORÓEIOT

Sp

ejuaueuno

Opssuloo

Ep

+

our

JOpeuIaAOS

Op

LÍUBIpI

E

DA

O

SR

VD

OREGIPRL

96

DONA

RE

ani

=

ad

EA

EN

a

lesed

“oougnd

Euoy

'eQsuouny

ep

oldlunh

Op

ogóeor]

Sp

ausueuias

opssiino

“Teudey

eu

etadoad

esmepipueo

,

das

anb

uma)

anb
“eanajoo

ogônm;

q

|y10/5)/60/EZOE

“aN

0S04

Op

EpeNdoL

-
ExOLY

DP

Iediatunja

Esmmojoná-

P100D

Op

.

ap

opSisoduu

é
eLIeosap

'oyuequa

-À“epeu

aodu

apod

monBuju

“spepimqlsuas

essa

10)

anb

ma)

Jd

O

EPs

*opssquoy

Oupios

OU

(vg)

6
imurei)

0908

290

(S8)

aqtssod

sepoy

augos

“gaea)

O

ureusaroS

anb

sedaoy

sep
apeprun

e2
anb

fejuaurepuny

|ouojetes

afirmo

mund
Oi

NS

End

ei

vei

ensios

on

ui
edaopaa

>
anb

estoo

eum

astosaad

DD

raros

JOUpuI

O

Jeosna

sepngo

1950

peu

Ra

essnostp

E

2

t

Jeisbdaia

dn

p
opens

SN8Up

PU
OU

C20E3
oxuas

e
2
els

anb

ma

YYsos

exed

souejd

nojal

Btoges

one

o
anb

oyoe

2
oquruneo

aoyjoua

ó

tanbsnq

saduvas

1,

po

"jan

seio

(oNo)

9099

Ozed

o
eepdenp

so

sexy

njgdop

ORsAUOQ

E

'sosinoauopogásol

uy

-gad

aja

“eongod

ogderurade

ep

A

no

E
Oo

a
SS

&esgbauoo

e

«PIRIDOMOP

ap

Ouatora

pedio

-emage

ponqud

epta

a)

EDIUNIVOO

“1]/14y"

26h
E

Si

89

IE

L

ap

-

'9LS006T

SU

;
De

O

VI

DR

“

-upd

nojfessaa

aapuexory

BU

9SSa

OUIOO

SOJUSUIOU

SOLIRA

DAI

EÍ

OUISAUI

na

“seAISIa)

jota

va

nino

pp
peirhm

a
=

Fev

sp
Spy

é

Baco

-steme

Sopjom

ih
sejor,

sessao

co
eommod

v,

:Sepeie

sedio)

ap

pad

s

Oumpiy

:sopeoysseposog

7

n

E:

T

:

e

Or,

y

Bom

Im

DR

O

RN9SNS

Pon

DETATE

«

EN

WPUÓUGO

:

“

cou

axovo

pl
Omoo

“Texapay

2

ep

ogsonb

E

ajuomicaoa

oejsap

Semi

“esmas

sogaemino

Ep
sobaid

op

ceisodard

sep

Y
op

q

1

SOp

ON

tenpejso

sagas

seu

sosedso

(Lad)

08397

Oapueas

wo

ojuenb

(1d)

SU!

auueizm

ejepipuco

Do

reviver

E

ed

Soúguasuoo

—
esbaia

vp
sesodosa

Seo

=
soa

es

ap

oedednoo

2
epuonhso

ep

od

«pad

€
UIOO

OJuR)

Sagõejas

Seoq

may

Jopeuiaao3

o
anb

zo4

Bum

e,

pre

EI

E

ali
ed

-uxeo

O

oo

ogderuxoade

eum

“epeupznaoua,

eum

wo

oueuIg

emextop

ogysanh

e
as

opeuogysand

;

Op

IBStO

OujOfad-

EUJPAIO

OP

sapueios

vosijário

apuajap

egyon

ap

ojuawias

O

cima

fem

ri

ag

,

'

(g8)

euojoroy

ojod

epure

sepago

Jos

or:

Ro

E

-

Sola

296

racao

&diseo

roi

cam

Esp

Areaoiprado

o

ada

aa

Novasa

va

ndo

VBuiNa

o
stepo

&

sooôenica

"sex

00:80

5%

ZUop
OItuma

ap

'

Ta

“seno

ii

ceádg

óp

elopeatsá

Bfad

=
(joga)

PPS

4

a

TE

PNR

SD

Co)

a

ansede“cont

ep
6z

eip

o

puedt

E

ee

E

O

AM,

pe

|

:

RE

OE
SSRBUS,

GE

“6
GUMNESONIDO

ipe
cu

menção

Nie

apo

trtinto

cintssDi

OjUldA

renpeíão

opeindop

Ê

Db

elúlbjuco

'SojmuBGea

Sp

SIedoiuNA

ceueiamos

esbioAp

se,

mopeunsop

eofand

epetode

eum

srenb

se

aujuap

l

ai

pu

da

adu

>
coômos

5
esa

n

aee

rd

|

Es

vTOZ/EZOZ

BJBS)

op

ouenuy

op

bSv60!

'

|op

oquaulesue”

ou
SogJewng

2JqoN

950F

QUVLNdIA


